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Rote Brücke 29
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Tel.:  040-41 92 86 8-0

Fax:  040-41 92 86 8-20

PRODUKT / PRODUCT: Aronia Beeren Bio getrocknet / aronia berries organic dried

BEZEICHNUNG DES LEBENSMITTELS / Aronia Beeren Bio getrocknet / aronia berries organic dried

NAME OF THE PRODUCT:

ARTIKEL NR: / ARTICLE NO: 0508912

HERKUNFT / ORIGIN: Polen / Poland

BESCHREIBUNG / DESCRIPTION: getrocknete Aronia Beeren aus kotrolliert biologischem Anbau /

dried aronia berries from certified organic agriculture

ZUTATEN / INGREDIENTS: Bio Aronia Beeren / organic aronia berries

LAGERUNG / STORAGE: kühl (10 - 15°C), trocken und dunkel /

cold (10 - 15°C), dry and dark

VERPACKUNGSEINHEIT / PACKAGING VALUE: 10 kg im Polybeutel und Umkarton / in polybag and carton

ORGANOLEPTISCHE PARAMETER / ORGANOLEPTIC VALUES:

AUSSEHEN / APPEARANCE: dunkelviolette bis schwarze kleine Beeren mit teils anhaftenden, 

teils losen Stielchen / dark violet to black small berries, partly 

with attached or loose capstems

GERUCH / SMELL: arteigen, ohne Fremdgeruch / 

characteristic, without foreign smell

GESCHMACK / TASTE: arteigen, ohne Fremdgeschmack / 

characteristic, without foreign taste

KONSISTENZ / TEXTURE: arteigen, fest / characteristic, firm

CHEMISCHE PARAMETER / CHEMICAL VALUES:

FEUCHTIGKEIT / MOISTURE: max. 14 % 

REINHEIT / PURITY: mind. 99%

MIKROBIOLOGISCHE PARAMETER / MICROBIOLOGICAL VALUES:

GESAMTKEIMZAHL / TOTAL PLATE COUNT: < 100.000 KbE/g / cfu/g

SCHIMMELPILZE / MOULDS: < 10.000 KbE/g / cfu/g

ENTEROBACTERIACEAE / ENTEROBACTERIACEAE: < 100 KbE/g / cfu/g

ESCHERICHIA COLI / ESCHERICHIA COLI: < 10 KbE/g / cfu/g

SALMONELLEN / SALMONELLEN: negativ / negative (in 125 g)

Produktspezifikation (Product Specification)

0508912-70111-V3-Aronia.bio V.3 - 24.04.2020 1



Zieler & Co. GmbH

Rote Brücke 29

22113 Hamburg

Tel.:  040-41 92 86 8-0

Fax:  040-41 92 86 8-20

DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE / AVERAGE NUTRITIONAL VALUE  (in 100g)

ENERGIE / ENERGY  (in kJ): 1188

ENERGIE / ENERGY  (in kcal): 284

FETT / FAT: 2,4 g

 -DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN / THEREOF SATURATED 

  FATTY ACIDS: 1,5 g

KOHLENHYDRATE / CARBOHYDRATES: 54,9 g

 -DAVON ZUCKER / THEREOF SUGAR: 6 g

BALLASTSTOFFE / DIETARY FIBRE: 16,9 g

EIWEIß / PROTEIN: 2,3 g

SALZ / SALT: 0,07 g

GVO / GMO: Das Produkt entspricht den Bestimmungen der Verordnung 1829/2003 und 1830/2003 

und wurde nicht aus gentechnisch verändertem Material hergestellt. / 

The product is in accordance to EEC regulations 1829/2003 and 1830/2003 and is 

not produced with GMO material.

BESTRAHLUNG / IONIZING Das Produkt wurde nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt.

RADIATION: The product is not treated with ionizing radiation.

PESTIZIDE / PESTICIDES: Das Produkt entspricht den Richt- und Orientierungswerten für chemisch-synthetische

Pflanzenschutz-, Schädlingsbekämpfungs- und Vorratsschutzmittel des BNN in der

zur Zeit gültigen Fassung / 

The product corresponds to the requirements for Pesticide Residue Levels of the German

Association for Organic Production and Trade "BNN-Herstellung und Handel"

(see www.n-bnn.de)

ALLERGENE / ALLERGENS: Keine Allergene enthalten gemäß EU-Verordnung 1169/2011.

No allergens contained according to EU Regulation 1169/2011.

DATUM / DATE: 24.04.2020

ERSTELLT VON / COMPILED BY: Anne-Sophie Busch

0508912-70111-V3-Aronia.bio V.3 - 24.04.2020 2


